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Nr. 560, 2017 m. lapkričio 5 d.  
XXXI EILINIS SEKMADIENIS 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

„Ir nė vieno savo tarpe nevadinkite tėvu, 
nes turite vienintelį Tėvą danguje.“  

(Mt 23, 9) 
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 GYVENKIME TIESOJE 
 

 Trisdešimt pirmo sekmadienio Dievo 
žodis kviečia mus pažvelgti į 
gyvenimą ir savęs paklausti, ar mano 
žodžiai ir darbai dera savyje. Įpratome 
prie politikų gražių pažadų, stengian-
tis patraukti daugiau rinkėjų, o 
reklamų pilnuose žiniasklaidos pusla-
piuose taip viskas tobula, gera, pigu ir 
skanu, kad žodžių suklaidinti vartoto-
jai ar rinkėjai greitai pajunta, jog buvo 
apgauti. Laikui bėgant išmokstame 

atskirti ir įžiūrėti, kas slepiasi už rinkiminių pažadų ar blizgan-
čių reklamų. Vieniems toks žodžių ir darbų neatitikimas tikrovei 
tampa autoritetus griaužiančiu vėžiu. Žodžiai praranda vertę, 
žodis devalvuojamas. Iš to kyla abejingumas kalboms, žo-
džiams. Žiniasklaida, ypač tai jausdama, pirmuose puslapiuose 
patalpina kriminalinius įvykius, tikrus ar išgalvotus pasakojimus 
iš įtakingų politikos, meno ar įvairių bažnyčių atstovų gyveni-
mo. Tokios blogio persunktos žinios priimamos atviromis 
širdimis, tikima jų tikrumu. Tačiau ir tos negatyvios žinios 
kartais vėl paneigiamos. Tokiu būdu mes visi atsiduriame 
užburtame melo ir neteisingos informacijos liūne, dar labiau 
prarasdami pasitikėjimą žodžiu. 
 Vienas italų rašytojas knygoje ,,Alyvų miškas“ sukūrė 
pasaką ,,Stiklo šalis“ apie mergaitę, patekusią į stiklo šalį. Toje 
šalyje viskas iš stiklo: stikliniai namai, medžiai, paukščiai ir net 
žmonės. Net nuostabu, kad jie nesusiduria vienas su kitu ir 
nesudūžta. Priežastis – jie išmoko judėti neužgaudami vienas 
kito. Vienas kitą sutikę šie žmonės jau žino kitų klausimus, o 
klausiantieji – atsakymus. Tai todėl, kad jų mintys yra atviros ir 
visiems matomos. Meluoti ar sakyti netiesos niekas net nedrįsta, 
nes visi žino, kad kiekvienas gali perskaityti tai, ką kitas mąsto. 
 Viešpats Jėzus kalbėdamas apie tyraširdžius, kurie regės 
Dievą, turi mintyje tiesiakalbius, neveidmainius. Ir mes, kalbė-
dami apie skaidrų, permatomą, nesudrumstą vandenį, sakome, 
kad vanduo yra tyras. Ir pas Jėzų „tyraširdžio“ antonimas yra 
„veidmainis“. Jėzaus mokyme netyru žmogų ar veiksmą padaro 

 

vidinė intencija. Viešpats trokšta kiekvieno mūsų vidinės har-
monijos ir žodžių, minčių ir darbų vienovės. Ir mes, būdami 
vaikai, nemokėdavome meluoti. Visą, ką žinodavome, išpoškin-
davome atvirai. Bet vis daugiau pažindami šį nuodėmės suga-
dintą pasaulį, pamažu ėmėme keistis, panašiai kaip pirmieji 
tėvai išmokome prisidengti, slapstytis. Beaugdami darėmės vis 
atsargesni. Tačiau, kaip žinome iš Šventojo Rašto, nuo Dievo 
niekur negali pasislėpti. „Žmogus mato, kas akimis matoma, o 
Viešpats žiūri į širdį“ (1 Sam 16, 7). Veidmainystė išduoda 
žmogaus bailumą, tikėjimo, meilės ir pasitikėjimo Dievu stoką. 
Veidmainiaujant nuvertinamas ir apgaunamas kitas žmogus. 
Dievas nemėgsta veidmainių. Šv. Augustinas yra pasisakęs prieš 
veidmainystę: „visi mūsų veiksmai yra garbingi ir mieli Dievui, 
jei atliekami nuoširdžiai, su gera intencija“. 
 Tėve mūsų maldoje meldžiamės: „Teesie šventas tavo 
vardas, teateinie tavo karalystė, teesie tavo valia“. Tai – ne tik 
malda, bet mūsų intencijų atnaujinimas. Visa, ką darau, noriu 
daryti pašlovindamas Jo, o ne mano vardą. Kad ateitų Jo kara-
lystė, o ne aš vaidinčiau karalių. Kad visur priimčiau Jo valią, o 
ne stengčiausi visiems primesti savąją. Ne veltui maldoje skam-
ba žodžiai: „Viešpatie, padaryk mano širdį panašią į savo širdį“. 
Padėk man pažinti tiesą, ją skelbti ir gyventi tiesoje. 

T. Algis Baniulis SJ 

„Kas iš jūsų didesnis, tebūnie jums tarnas. Nes, kas save aukština, bus 
pažemintas, o kas save žemina, bus išaukštintas“ (Mt 23, 11-12). 

 „Dievas savo Sūnaus gimimu apsireiškė ne 
kaip tas, kuris „iš aukšto dangaus valdo visatą“, 
o kaip tas, kuris „nusileido ir sumažo tapdamas 
gležnas kaip kūdikis“.  
 Dievas mus moko nesiekti būti aukščiau 
kitų, bet kad esame pašaukti nusilenkti ir 
tarnauti mažiausiems, kad taptume mažais 
vardan mažųjų. Nebijokime tarnauti labiausiai 
apleistiems, sergantiems, mažiausiems, nes taip 
tarnaujame Jėzui aukščiausiu būdu. Klausykloje 
nebijokime gailestingumo, nepavarkime atleisti.“ 
 
 

Popiežius Pranciškus, Vatikano radijas info. 
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KOVO MĖNESĮ VATIKANE 
VYKS PRIEŠSINODINIS 
JAUNIMO SUSITIKIMAS 

 

 Popiežius Pranciškus pranešė apie 
ateinančiais metais – 2018-ųjų kovo 19-
24 dienomis Vyskupų sinodo sekretoriato 
rengiamą priešsinodinį susitikimą, į kurį 
kviečiami jaunimo atstovai iš viso 
pasaulio – katalikai, kitų krikščioniškų 
konfesijų ir kitų religijų išpažinėjai, taip 
pat ir netikintys. 
 „Ruošdamasi sinodui, Bažnyčia nori 
įsiklausyti į jaunimo balsą, jautrumą, 
tikėjimą, taip pat į abejones ir kritiką“, – 
sakė Pranciškus. Kovo mėnesį vyksiančio 
jaunimo susitikimo išvados bus perduotos 
Sinodo Tėvams. 
 Jauni žmonės (nuo 16 iki 29 metų) 
yra kviečiami papasakoti apie save, savo 
svajones ir rūpesčius Jaunimo sinodui 
skirtoje anoniminėje apklausoje, kurią 
prašoma užpildyti iki lapkričio 30 d. 
Apklausa – http://youth.synod2018.va/
content/synod2018/en.html.  
 

Vatikano radijas 

 

ARTĖJA PASAULINĖ VARGŠŲ DIENA 
 

 Vatikano radijas praneša, kad trisdešimt trečiąjį eilinį 
sekmadienį, lapkričio 19 d., Bažnyčioje pirmą kartą bus minima 
Pasaulinė vargšų diena. Tą dieną popiežius Pranciškus 
vadovaus Eucharistijos šventimui Vatikano bazilikoje. Mišios 
prasidės 10 val. r. Pasaulinę vargšų dieną įkūrė popiežius 
Pranciškus 2016 metais užbaigdamas Gailestingumo jubiliejų. 
Pasaulinė vargšų diena skirta atminti visus, kurie kenčia 
materialinį skurdą, neteisybę ir yra skriaudžiami. Pagal 
popiežiaus mintį, Pasaulinė vargšų diena švęstina kasmet, 
savaitę prieš Liturginius metus užbaigiantį Kristaus, Visatos 
Valdovo, sekmadienį. 
 Popiežius kviečia Pasaulinę vargšų dieną paminėti malda ir 
konkrečiais artimo meilės darbais, taip pat įvairiomis 
iniciatyvomis vietinėse bendruomenėse parodyti draugystę ir 
solidarumą su vargšais, suteikti jiems tikrą pagalbą.  

„VARGŠAS ŠAUKĖSI, IR VIEŠPATS IŠGIRDO“ (PS 34, 7).  
 

 Kristaus mokiniai nuo pat pradžių atsiliepė į Mokytojo kvietimą tarnauti tiems,  
kuriuos Jis vadino palaimintais ir Dangaus karalystės paveldėtojais.  

 

O KAIP YRA SU MUMIS? PAMĄSTYKIME DRAUGE: 
 

1. Kada paskutinį kartą „mačiau“ vargstantį žmogų? 
2. Kaip tuomet jaučiausi? Ar stengiausi greičiau nusisukti, nepastebėti, ar man buvo 

nemalonu jį ar juos matyti? Ar pamatęs priėmiau tai kaip galimybę padaryti gera? 
3. Kada paskutinįsyk iš tiesų padėjau vargstančiam žmogui? 

POPIEŽIUS STUDENTAMS: SVAJOKITE DIDŽIUS DALYKUS, 
SIEKITE NAUJO HUMANIZMO 

 „Gėrio siekimas yra raktas į visų 
mokslo disciplinų sėkmę. Artimo meilė 
yra viso mokslo ir visų teisės sistemų 
pagrindinė sudedamoji dalis“, – kalbėjo 
Pranciškus Bolonijos universiteto stu-
dentams ir toliau savo kalboje pateikė 
po trumpą komentarą trims esminėms 
žmonių ir tautų teisėms. 
 „Teisė į kultūrą, į išsilavinimą. De-
ja, labai dažnai mums daro įtaką bana-
lūs ir nevertingi gyvenimo modeliai, 
skatinantys siekti to, kas nereikalauja 
pastangų, nuvertinantys aukojimąsi, 
siekiantys įpiršti įsitikinimą, kad never-
ta stengtis, jei tuoj pat nesimato rezulta-
tų. Turime priešintis tokiai pseudo 
kultūrai, kuri žmogų paverčia niekam 
nereikalinga atlieka; turime kurti žmo-
gaus vertą kultūrą; turime siekti tikros 
pažangos, nes ne viskas, kas patogu, sa-
vaime yra ir leistina. 
 Teisė į viltį. Tai – teisė nebūti val-
domiems populistinių šūkių, nebūti 

paskandintiems kažkam naudingose me-
lagingose žiniose. Tai – teisė tikėti tikra 
meile ir realizuoti savo gabumus ir savo 
darbu prisidėti prie bendro gėrio kūrimo. 
 Teisė į taiką. Tai – ir teisė, ir kartu 
kiekvieno žmogaus širdyje įrašyta parei-
ga.“  
 Popiežius ragino studentus tikėti, kad 
įmanoma sukurti geresnį pasaulį, ragino 
nesitenkinti mažomis svajonėmis, bet 
svajoti didelius dalykus. Popiežius šia 
proga priminė į Europą dedamas viltis, su 
Europa susijusias svajones, kvietė vi-
siems kartu svajoti apie naują humaniz-
mą, svajoti apie Europą, kuri būtų motina, 
gerbianti gyvybę ir įkvepianti gyvenimo 
viltį, kurioje jaunimas kvėpuotų tyru sąži-
ningumo oru, mylėtų grožį ir gyvenimo 
paprastumą, nesuterštą begaliniais varto-
tojiškais poreikiais, kurioje jauni žmonės 
galėtų sukurti šeimą, susilaukti vaikų, 
nebijodami, kad neturės pastovaus darbo.  

Pagal Vatikano radijas informaciją 
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Misijos žinutės Pranešimai 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Jau galima Misijai aukoti internetu su „Online 
Giving“. Pradėkite aukoti internetu jau 
šiandien! Aplankykite mūsų misijos interneto 
svetainę: www.matulaitismission.com. Iškilus 
klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: 

(630) 257-5613 arba el. paštu: matulaitismission@gmail.com. 

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ 
MISIJOS NARIAIS  

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius 
asmenis tapti mūsų misijos nariais. Registracijos lapus rasite 
misijos raštinėje. Misijai priklausantiems siunčiami rinkliavos 
vokeliai. Norintieji krikštyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, 
Sutvirtinimui ir Santuokai turėtų priklausyti parapijai ar 
Matulaičio misijai. Laukiame jūsų! 

Misijos raštinės tel.: (630) 257-5613;  
el. paštas: matulaitismission@gmail.com 

 
 
 
 

Naujiena misijoje – ALFA kursai, kuriuos praves t. Algis 
Baniulis SJ. Tai – evangelizacinis kursas, kurio metu 

susipažįstama su pamatinėmis krikščionybės tiesomis ir 
kviečiama asmeniškai išgyventi Švenčiausios Trejybės slėpinį 

bei rasti vis artimesnį santykį su Jėzumi. Kviečiame prisijungti! 

 

Lapkričio 
10 d.  

7 val. v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KVIEČIAME Į ŠV. RAŠTO BŪRELĮ! 
 

Šv. Rašto būrelis rinksis antradieniais 7 val. v. 
kambaryje „Pas prelatą“. Pirmasis susitikimas 
vyks antradienį, lapkričio 7 d., 7 val. v. Susitiki-
mus praves Aldona Zailskaitė. Visi kviečiami! 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MALDOS VALANDĖLĖ MISIJOJE 
 

Visus norinčius melstis savo intencijomis (už save, šeimas, 
vaikus, anūkus) kviečiame jungtis bendrai maldai kiekvieną 
antradienį, 6:30 val. v. bažnyčioje. 

LABAI AČIŪ! 
 

Nuoširdžiai dėkojame p. Romai už 
nuostabias misijai paaukotas gėles! 
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Pirmasis skaitinys – Jūs patys iškrypote iš kelio ir daugelį  
         suvedžiojote savo nurodymu  
         (Mal 1, 14b-2, 2b. 8-10) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tu – mano sielos ramybė. (Ps 131) 
Antrasis skaitinys – Mes troškome pasidalyti su jumis ne tik 
           Dievo Evangelija, bet ir savo gyvybe  
      (1 Tes 2, 7b-9. 13) 
Evangelija – Jie kalba, bet nedaro (Mt 23, 1-12) 
 

 Mišiolėliuose:   278 psl. – Mišių maldos  
            623 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

Lapkričio 5 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Justina Baranauskaitė 
Jokūbas Baranauskas  
Kęstutis Sušinskas 
Rita Maleiškienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

Daina Čyvienė, Tomas Čyvas 
Aldona Kamantienė 
Rita Venclovienė 
Irena Grigaitienė  
Raminta Jacobs                           

Aldas Kriaučiūnas 
Matas Melnikovas  
Rokas Barniškis  
Andrius Deuschle 

Lapkričio 12 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Aušra Norušytė 
Lina Poskočimaitė  
 
Gintaras Kilikevičius  
Jolanta Kilikevičienė 
 
Irmina Limontienė  

Daiva Kisielienė 
Viktorija Siliūnienė 
seselė Judita  
Vilija Kerelytė 
Svajonė Kerelytė 
Rita Venclovienė  

Kajus Kaselionis 
Žiba Kisieliūtė  
 
Stefa ir Matas Deuschle  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

6 P  Rom 11, 29-36; Ps 69; Lk 14, 12-14 
7 A  Rom 12, 5-16a; Ps 131; Lk 14, 15-24 
8 T  Rom 13, 8-10; Ps 112; Lk 14, 25-33 
9 K  Laterano bazilikos pašventinimas 
  Ez 47, 1-2. 8-9. 12 arba 1 Kor 3, 9b-11. 16-17; Ps 46; 
  Jn 2, 13-22 
10 P Šv. Leonas Didysis, popiežius, Bažnyčios mokytojas 
  Rom 15, 14-21; Ps 98; Lk 16, 1-8 
11 Š Šv. Martynas Turietis, vyskupas 
  Rom 16, 3-9. 16. 22-27; Ps 145; Lk 16, 9-15 
12 Š XXXII EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
  Išm 6, 12-16; Ps 63; 1 Tes 4, 13-18; Mt 25, 1-13 
  (skaitiniai: 626-628 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tu – mano sielos ramybė.  

 
 
 
 
 
 

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJOS  

LAPKRIČIO MĖNESIUI 
 

Už Azijos krikščionis, kad jie, žodžiais 
ir darbais liudydami Evangeliją, 
skatintų dialogą, taiką ir abipusį 
supratimą, ypač su kitų religijų 

atstovais.  

 IR ŠVENTIEJI YRA ŽMONĖS 
 
 
 

 Šiuo metų laiku prisimename šven-
tuosius. Jie buvo paprasti žmonės, 
pasižymėję paprastomis ir nepaprasto-
mis savybėmis, bet pasipriešinę puolusių 
angelų puikybei ir laimėję teisumo 
vainiką Kristuje.  
 Yra daug įdomių ir intriguojančių 
faktų apie šventuosius, dėl kurių puikiai 
suvokiame juos buvus paprastais žmo-
nėmis.  
 Pavyzdžiui, šv. popiežiui Pijui X 
patikdavo vakarais su draugais prie ciga-
rų pažaisti kortomis, bet šis popiežius 
mylėjo žmones karšta meile, rūpinosi 
vargšais, skelbė Eucharistijos ir šventųjų 
Mišių svarbą, kvietė visą gyvenimą at-
naujinti Kristuje, valandomis melsdavo-
si ir adoruodavo Viešpatį. 
 Kitas šv. popiežius Jonas Paulius II 
labiau mėgdavo ne sėdėti soste, Vatika-
ne, bet pabėgti, kopti į kalnus, tačiau jis 
atvedė Bažnyčią į atsinaujinimą, ir net jį 

pervėrusi snaiperio kulka jo nesustabdė. 
Prie šio popiežiaus kojų griuvo komuniz-
mas. 
 Šv. Tomas Moras gyveno šventą ir 
maldingą gyvenimą, visada dėmesingai 
bei nuotaikingai rūpinosi kitais, taip pat ir 
vedamas nukirsdinti dėl ištikimybės Kris-
taus mokymui, jis išreiškė rūpinimąsi 
savo budeliu – padavė jam pinigėlį ir pap-
rašė, kad gerai atliktų darbą ir nesusiga-
dintų savo reputacijos. Šv. Tomas dabar 
yra humoro globėjas. 
 

 Šv. vyskupas Mikalojus, mums žino-
mas kaip Kalėdų Senelis, per Visuotinį 
Bažnyčios Susirinkimą vožė vyskupui 
Arijui, kai šis niekaip nenutilo dėstyda-
mas savo ereziją, neigiančią Kristaus 
dieviškumą. Šis ženklas vis dėlto nebuvo 
pakankamas Arijui atsipeikėti. Šv. Mika-
lojus rūpinosi vargšais, alkanaisiais, 
išnaudojamomis moterimis, kaliniais... Jis 
viską išdalindavo, kad tik pasirūpintų 
vargšų poreikiais – štai jums ir Kalėdų 
dovanų prasmė. (Pagal bernardinai.lt) 
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Sekmadienis, lapkričio 5 d. 
9 v.r. -už mirusius Lietuvių Fondo narius 
-už Mikučauskų ir Smeltorių mirusius 
(šeima) 
-už Eleną Martišienę 
-už Jim šeimą 
-už J. ir J. Augius 
-už Grasilią Meiluvienę 
-už Oną 
-už Orentų, Petravičių, Plaušinaičių, 
Puzinų, Česnių ir Pavičiūnų gim. 
mirusius 
-prašant Dievo palaimos vaikams, jų 
šeimoms ir anūkams 
-už Alfonsą Kerelį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Paškevičių ir Leišių šeimų mirusius 
-už Algimantą Simonaitį 
-už Nataliją Čiburienę 
-už Kęstutį Čiburą 
-už Jankūnų šeimos mirusius ir giminės 
mirusius 
-už Bronę Ramanauskienę 
-už Antaną Jonušką 
-už Martyną Ramanauską 
-už Juozą Mikonį 
-už Balandžių ir Kiečių šeimų mirusius 
-už Liudą Balsį (4 m.) (dukra) 
-už Alfonsą Kerelį (šeima) 
-už Kazimiero ir Barboros Olšauskų 
šeimos mirusius 
-už Albertą Vaitėnienę (14 m.) (duktė 
Raminta) 
-už Mariją ir Kazimierą Žinaičius 
-už Izabelę Žiniauskaitę 
-už Justiną Ivanauską 
-už Matildą Ivanauskienę 
-Dievo palaimos ir malonių Mantui 
-už Ričardą Saldį (7 m.) 
-už Virginiją Gureckienę   
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vincą ir Valeriją Jokupus 
-už Antaną ir Vincą Jokupus 
-už Darių ir Augustą Jokupus 
-už Bronę Aleksandravičienę (5 m.) 
-už Česlovą Jančiauską (5 m.) 
-už Oną Alytienę (šeima) 
-už Ripskių šeimos mirusius (Aldona) 
-už Birutę (5 m.) ir Adolfą (15 m.) 
Sasnauskus ir jų artimuosius 
-už Stelmokų šeimos mirusius 
-už Genutę Juškienę 
-už Vaineikių ir Mantautiškių šeimos 
mirusius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Renatai 
(mama) 
-už Mariją Keturvaitytę 
-už Sigitą Lipovienę (Tijūnėlių šeima) 
-už Eldarą Gasanovą (13 m.) 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

 

Priimti Šventą Komuni-
ją kviečiami visi katali-
kai, tinkamai pasiruošę 
ir nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties neprii-
mantys Komunijos kvie-

čiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta  
kambaryje „Pas Prelatą“ sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

-už Alfą Simonaitį (šeima) 
-už Juzę ir Jurgį Lubauskus 
-už Gracijų Ruzgį 
-už Onutę Tamulevičienę 
-sveikatos ir Dievo palaimos 
Vendinskienei 
-už Vaclovą Dambrauską 
-už Gediminą Pipirą 
-už Stasę Pipirienę 
-už Jadvygą Sadauskienę (šeima) 
-už Henriką ir Arvydą Padleckus (šeima) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-už Emiliją ir Anicetą Kurauskus 
-už Vandą ir Vytautą Pečiulius 
-už Aldoną ir Simą Didžbanius 
-už Ernestą, Emiliją, Joną, Vytautą ir 
Marytę 
-už Joną ir Eleną Gaižauskus (1 mėn.) 
(dukros ir anūkė) 
-už Narių, Urbonų ir Šeškauskų šeimų 
mirusius (Dalia ir Marius N.) 
-už Reginą Sagaitienę ir Edvardą Biskį 
(sūnus ir šeima) 
-už Haliną ir Joną Vilimaičius ir Antaną 
Grybauską 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v  VĖLINIŲ NOVENA 
 
Pirmadienis, lapkričio 6 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, lapkričio 7 d. 
8 v.r. VĖLINIŲ NOVENA 
 
Trečiadienis, lapkričio 8 d. 
8 v.r. VĖLINIŲ  NOVENA 
 
Ketvirtadienis, lapkričio 9 d. 
8 v.r. VĖLINIŲ  NOVENA 
 
Penktadienis, lapkričio 10 d. 
8 v.r. VĖLINIŲ  NOVENA 
 
Šeštadienis, lapkričio 11 d. 
8 v.r. -už Zaborių, Skadų ir Pakalniškių 
mirusius 

-už Justiną Dėdiną 
-už Rimantą Jasinevičių 
-už Joną Katiną (1 m.) (Vlada) 
-už Vandą Brazauskienę (1 m.) (Vlada) 
-už Petronelę ir Alfonsą Tamošiūnus 
(sesuo) 

Čekius už Mišių intencijas prašome 
rašyti „Jesuit Fathers“ vardu. 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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